Nº 228, terça-feira, 26 de novembro de 2002 1073 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID314078-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 18.035/1999-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Loggos - Jornais, Revistas e Publi-
cações Ltda. ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao instrumento con-
tratual de fornecimento de jornais e revistas a diversos setores desta
Corte. ALTERAÇÃO: cláusulas segunda, quarta e sétima do contrato
original. OBJETO: Com fundamento no artigo 65, parágrafo 1º, da
Lei no- 8.666/93, fica acrescido ao objeto 2 exemplares do Jornal do
Commércio - RJ, 2 (duas) assinaturas do jornal Folha de S.Paulo e 1
(uma) assinatura do jornal Extra, do Rio de Janeiro. VALOR: o con-
trato fica acrescido em R$ 196,13 por mês, que correspondem a R$
2.353,56 por ano. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programas de tra-
balho 02.122.0571.2000-0001, elementos de despesa 33.90.39, notas
de empenho 2002NE000155, de 5/2/2002, no valor de R$ 47.164,00,
2002NE000651, de 10/5/2002, no valor de R$ 131,92 e nota de
empenho 2002NE001360, de 7/11/2002, no valor de R$ 392,26 para
o presente exercício. ASSINATURA: 22/11/2002. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: Leonardo Guedes Rodrigues, Sócio-gerente.

(Of. El. no- 285/2002)

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
<!ID314096-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 121/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento de equi-
pamentos para a rede local de computadores, com seus softwares
operacionais e prestação de serviços de instalação de rede lógica , do
tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos
envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as
15 horas do dia 9 de dezembro de 2002. O Edital poderá ser ad-
quirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra
3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao
custo de R$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos), ou gratuitamente,
por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional
poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado,
bem como por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio ele-
trônico cpl@tst.gov.br.

<!ID314465-0>

PREGÃO No- 122/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento e ins-
talação de rede de som e vídeo no Edifício Sede, do tipo menor preço,
estando a sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e
a documentação de habilitação prevista para as 15 horas do dia 11 de
dezembro de 2002. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no
horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 4,20 (quatro
reais e vinte centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por inter-
médio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

(Of. El. no- 288/2002)
<!ID314332-0>

PREGÃO No- 126/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de impressora
monocromática de médio porte, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação
de habilitação prevista para as 17 horas do dia 10 de dezembro de
2002. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às
18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 4,95 (quatro reais e noventa
e cinco centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por inter-
médio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID314333-0>

PREGÃO No- 127/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de jalecos
para o Serviço Odontológico, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação
de habilitação prevista para as 16 horas do dia 10 de dezembro de
2002. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às
18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco
centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no
endereço e horário supra citado, bem como por intermédio do fax
(061) 3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

(Of. El. no- 287/2002)
<!ID314097-0>

PREGÃO No- 129/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento de açúcar
cristal para o exercício de 2003, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação
de habilitação prevista para as 15 horas do dia 10 de dezembro de
2002. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às
18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 4,05 (quatro reais e cinco
centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no en-
dereço e horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061)
3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 25 de novembro de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 286/2002)